[bookmark: _GoBack]
学工处[2019]55号
关于组织开展庆祝新中国成立70周年主题
教育活动的通知

各二级学院：
为隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，教育引导青年学生铭记革命历史，激发爱国热情，弘扬报国之志，以奋斗之青春书写人生华章，决定在全校学生中开展庆祝新中国成立70周年“壮丽70年，奋进新时代”主题教育活动，现将有关事宜通知如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落党的十九大精神，紧密联系新中国成立70年来的光辉历程，突出展示党的十八大以来党和国家事业取得的全方位、开创性历史成就，发生的深层次、根本性历史变革，开展爱党、爱国、爱校教育，通过举办丰富多彩、形式多样的活动，大力弘扬以爱国主义为核心的伟大民族精神，唱响主旋律，弘扬正能量，教育引导广大学生将个人前途命运与国家和民族的前途命运紧紧连在一起，以青春之我为奋进新时代、共筑中国梦而不懈奋斗，争做担当民族复兴大任的时代新人。
二、活动主题
壮丽七十年，奋进新时代
三、活动内容
　　1.开展2019级新生“青春告白祖国”宣誓活动
　　为激励全体新生尽快适应军训生活，锻炼意志品质，涵养道德修养，练就过硬本领，热爱伟大祖国，学工部组织全体新生开展“青春告白祖国”宣誓活动。

活动时间：2019年9月
组织单位：学生工作部（处）
2.举办“青春告白祖国”主题班课和主题班会
　　为培养学生爱国主义情怀，增强学生爱国爱党爱意识，各二级学院组织所有班级开展“青春告白祖国”主题班课和班会活动，对学生进行爱国主义教育和革命传统教育。
　　活动时间：2019年9月-10月
组织单位：学生工作部（处）、各二级学院
3.庆祝新中国成立70周年军训文化展示活动
（1）开展2019级新生“唱强军心声 颂祖国万岁”歌咏比赛。组织全校2019级新生参加合唱比赛，每个参赛队演唱两首歌曲，其中一首为《歌唱祖国》，要求主题鲜明，内容健康，唱响主旋律，讴歌新时代，展示当代大学生良好精神面貌。
（2）“祖国万岁”军训汇报表演活动。以“不忘初心、牢记使命”为主题，以图形操的形式拼出“祖国万岁”、“1949—2019”“70”“初心、红心、忠心、信心、决心”、“中国”和“自尊、自信、自立、自强”等字样，融入庆祝新中国成立70周年和我校一直倡导弘扬的“四自”精神等内容元素，表达女院学子对新中国成立70周年的美好祝福。
活动时间：2019年9月
组织单位：学生工作部（处）
4.“时代新人说--我和祖国共成长”第二期辅导员大讲堂活动
组织优秀辅导员讲述优秀学生或辅导员个人先进事迹，弘扬主旋律，传递正能量，激励广大学生争做“有理想、有担当、有作为”的新时代大学生，推动良好的校风学风建设。
活动时间：2019年11月
组织单位：学生工作部（处）
　　5.开展微话题互动活动
　　在微信公众号、易班、QQ空间等网络媒体上开展“我眼中的祖国”“家乡变化随手拍”微话题互动交流和摄影、微视频、书法等作品展示活动，引导学生关心祖国建设成就，感受家乡变化，激发爱国热情。
　　活动时间：2019年9月-10月
组织单位：学生工作部（处）、各二级学院
6.组织收看央视庆祝新中国成立70周年大会及阅兵式直播节目
学工部与网络中心联系开放部分多媒体教室，督促各学院组织全体在校学生在10月1日上午集中收看在天安门广场举行的庆祝新中国成立70周年大会及阅兵式直播节目。对于不在校的学生各学院辅导员要督促其以各种形式收看庆祝活动节目。
活动时间：2019年10月1日
组织单位：学生工作部（处）、各二级学院
7、开展以“新中国70年伟大成就”为主题的黑板报评选活动
组织各二级学院以班为单位开展黑板报评选活动，学工部将从各学院收集的评比作品中评出校级奖获得者若干名，给予表彰奖励。
活动时间：2019年10月
组织单位：学生工作部（处）、各二级学院
8.各学院特色主题教育活动
　　紧密围绕庆祝新中国成立七十周年“我和我的祖国”主题，结合工作实际、专业特点，开展征文、演讲比赛、观看红色电影等形式多样、内容丰富、各具特色的主题教育活动，着力增强学生仪式感、参与感和自豪感。
　　活动时间：2019年9月-10月
　　组织单位：各二级学院
　　三、工作要求
　　(一)高度重视，加强领导。各二级学院要充分认识新中国成立70周年庆祝活动的重要意义，把主题教育活动作为今年大学生思想政治教育的主线，融入到学生教育管理工作的各个环节，把主题教育活动转化为振奋精神、凝聚力量、再创辉煌的强大精神动力。
　　（二）精心组织，务求实效。各二级学院要精准切入，精心制定方案，精心组织好教育活动的各个环节，把各项教育内容落实到实处，充分发挥广大学生的积极性、主动性、创造性，确保教育活动取得实效。
　　（三）加强宣传，营造氛围。各二级学院要加强舆论宣传，充分运用各级各类媒体及时宣传报道活动开展情况，有效扩大活动的覆盖面和影响力，营造良好的活动氛围。
（四）认真总结，形成成果。各二级学院要对开展的主题教育活动进行及时总结，凝练典型经验，力争形成一批优秀成果，并于11月15日前将活动情况总结、影像资料报送学工部教育管理科（电子版材料发送至113627889@qq.com）。

 学生工作部（处）
                                2019年9月10日
窗体底端

 (
3
)